
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

COPIA DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE  n.  42 DEL  24-04-19

OGGETTO: ELEZIONI DEL PARLAMENTO EUROPEO DEL 26.05.2019 -
DETERMINAZIONE, RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE SPAZI
PROPAGANDA ELETTORALE.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventiquattro del mese di aprile alle ore 20:00, nella
Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale nelle persone dei signori:

MARINI MARINI VINCENZO Sindaco A

CONTI REMO Vicesindaco P

BASILLI SANTE Assessore P

Assegnati n. 3 In carica n. 3 Presenti n.   2 Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Sig. Scuderini Venanzio
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. CONTI REMO nella
sua qualità di Vicesindaco ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 24-04-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



LA GIUNTA MUNICIPALE

Visto che per il giorno 26 maggio 2019 sono stati convocati i comizi per l'elezione del
Parlamento Europeo;
Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dagli art. 2 e 3 dalla legge 4 aprile 1956, n.212
come modificati da ultimo dall’art. 1 comma 400 lettera h) della Legge n. 147/2013;
Viste le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno con apposite circolari ed in
particolare la n.18/2019;
Visto il piano predisposto dall'ufficio per stabilire gli spazi da destinarsi alle affissioni di
propaganda elettorale secondo i criteri fissati dalla citata legge 4 aprile 1956, n.212 e successive
modificazioni ed integrazioni;
Dato atto che questo Comune conta n.410 abitanti;
Visto il Verbale della Corte di Appello di Roma – Circoscrizione Elettorale Terza – Italia
Centrale del 23.04.2019, con il quale vengono comunicate le liste dei candidati ammessi, nonché
il sorteggio per le attribuzioni dei numeri;
Visti gli artt. 3,4,5 della Legge 9.04.1956 n. 212, modificata con legge 24.04.1975 n. 130;
Viste le istruzioni all’uopo impartite dal Ministero dell’Interno;
Visto l’art. 1, comma 400, della legge 27.12.2013 n. 147;
Visto il D. lgs. 18 agosto 2000, n.267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e
successive modificazioni;

Con votazione unanime favorevole espressa per alzata di mano

D E L I B E R A

1) di stabilire nel numero di uno gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri,
all'affissione di stampati murali e manifesti di propaganda elettorale da parte di coloro che
parteciperanno direttamente alla competizione elettorale, nei centri abitati e con l'ubicazione di
cui al seguente prospetto A):

PROSPETTO A) - Propaganda diretta;

Centro abitato Fluminata:
Popolazione del centro circa 185
Ubicazione Piazza del capoluogo

2) di delimitare gli spazi stabiliti nelle dimensioni di ml. 2,00 di altezza e ml. 15 di base;

3) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in 15 distinte sezioni aventi le dimensioni  di ml.
2,00 di altezza e ml. 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso
destra, su una sola linea orizzontale;

4) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine di ammissione delle liste come al
prospetto che segue:

n° ordine

lista e della
sezione di spazio

Indicazione della lista

UNO LEGA SALVINI PREMIER

DUE DESTRE UNITE CASAPOUND AEMN

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 24-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



TRE MOVIMENTO 5 STELLE

QUATTRO PARTITO PIRATA

CINQUE PARTITO ANIMALISTA ITALIANO

SEI PARTITO COMUNISTA

SETTE FRATELLI D’ITALIA

OTTO POPOLARI PER L’ITALIA

NOVE FORZA NUOVA

DIECI POPOLO DELLA FAMIGLIA ALTERNATIVA POPOLARE

UNDICI “SINISTRA”: RIFONDAZIONE COMUNISTA – SINISTRA EUROPEA,
SINISTRA ITALIANA

DODICI FORZA ITALIA

TREDICI FEDERAZIONE DEI VERDI

QUATTORDICI +EUROPA – ITALIA IN COMUNE – PARTITO DEMOCRATICO
EUROPEO PDE ITALIA

QUINDICI PARTITO DEMOCRATICO

Inoltre,

LA GIUNTA MUNICIPALE

Stante l'urgenza di assicurare gli adempimenti di legge,
Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4̂
comma - del D. Lgs. n.267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 24-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA



SETTORE "AFFARI GENERALI"

Ai  sensi  dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000
n. 267, si esprime parere Favorevole circa la regolarità tecnica della
proposta del presente atto.

Il Responsabile del settore
F.to CECOLA ROMINA

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 24-04-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI USSITA



Il presente verbale viene letto approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
F.to CONTI REMO F.to Scuderini Venanzio

----------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario attesta che copia della presente delibera
è stata pubblicata all'Albo Pretorio il giorno 08-05-19 e che vi
resterà per quindici giorni consecutivi.

Ussita, li 08-05-19

IL SEGRETARIO
F.to SCUDERINI VENANZIO

----------------------------------------------------------------------

La presente deliberazione è stata comunicata ai capigruppo consiliari
data 08-05-19 con nota prot.n. 4461 ai sensi dell'art.125 del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267.

Ussita, li
IL SEGRETARIO

F.to SCUDERINI VENANZIO

----------------------------------------------------------------------

Dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità previste
dall’art.134, comma 4 della legge n.267/00.
Li,

IL SEGRETARIO
F.to Scuderini Venanzio

----------------------------------------------------------------------

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.
Ussita, li

                            IL SEGRETARIO
                                          SCUDERINI VENANZIO
----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 24-04-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI USSITA


